
INFORMACJA DLA PODMIOTÓW POWIERZAJĄCYCH PRACĘ CUDZOZIEMCOM NA 

PODSTAWIE OŚWIADCZENIA 

 

Szanowni Państwo, 

W dniu 1 maja 2015r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 kwietnia 

2015r. w sprawie przypadków, w których powierzenie wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest dopuszczalne bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę (Dz.U.poz.588). 

Na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku www.pupplonsk.org.pl został zamieszczony 

aktualny druk oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcom oraz pouczenia, rekomendowany 

przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.  

Od dnia 08 maja 2015r. oświadczenia będą przyjmowane tylko na nowych drukach. 

Zgodnie z § 1 pkt 20 ww. rozporządzenia, powierzenie pracy na podstawie oświadczenia można powierzyć w 

przypadku cudzoziemców: 

„…będących obywatelami Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki 

Mołdawii, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy, wykonującymi pracę przez okres 

nieprzekraczający 6 miesięcy w ciągu kolejnych 12 miesięcy, niezależnie od liczby 

podmiotów powierzających im wykonywanie pracy, jeżeli przed podjęciem przez 

cudzoziemca pracy powiatowy urząd pracy, właściwy ze względu na miejsce pobytu stałego 

lub siedzibę podmiotu powierzającego wykonywanie pracy, zarejestrował pisemne 

oświadczenie tego podmiotu o zamiarze powierzenia wykonywania pracy temu 

cudzoziemcowi, określające: 

 nazwę zawodu,  

 miejsce wykonywania pracy, 

 datę rozpoczęcia i okres wykonywania pracy,  

 rodzaj umowy stanowiącej podstawę wykonywania pracy  

 oraz wysokość wynagrodzenia brutto za pracę,  

 informujące o braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych w oparciu o lokalny 

rynek pracy  

 oraz o zapoznaniu się z przepisami związanymi z pobytem i pracą cudzoziemców, 

 a PRACA TA WYKONYWANA JEST NA PODSTAWIE PISEMNEJ UMOWY NA 

WARUNKACH OKREŚLONYCH W OŚWIADCZENIU. „ 

 

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku, pokój nr 10 A 

lub pod numerem telefonu: 23 662 37 56 wew.279 

Zachęcamy również do odwiedzenia strony internetowej poświęconej tematyce zatrudniania i pobytu 

cudzoziemców na terenie Rzeczypospolitej Polskiej:  

http://www.migrant.info.pl/ 
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